
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 144 del 13/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1045

 del 21/12/2011

 
OGGETTO: Servizio di copertura RC AUTO per i veicoli costituenti il parco 

automezzi comunale per l’anno 2012 – Affidamento. CIG:Z8502BF36E.
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che questo Ente è proprietario di un parco automezzi e che, pertanto, ha 

necessità di individuare una unica compagnia di Assicurazione cui affidare il servizio di 
copertura RC per l’anno 2012 in scadenza al 31.12.2011; 

Che l’art. 3, lett. r), nonché l’art. 6, comma 4, del Regolamento Comunale per 
l’acquisizione in economia di beni e servizi, approvato dal Consiglio Comunale con Atto n. 
172, in data 30.11.2006, disciplina le modalità di affidamento di forniture di beni e servizi; 

Che all’art. 7, 2° comma, del medesimo Regolamento, è prevista la possibilità di 
affidare, in economia, la fornitura di beni e servizi; 

Che si è reputato opportuno effettuare, per le vie brevi, una indagine di mercato 
fra ditte tecnicamente competenti per il servizio di che trattasi, interpellando, con lettera 
acclarata al n. 21252 del Prot. generale dell’Ente in data 22.11.2011 n. 15 Agenzie di 
Assicurazione; 

Visto il Verbale di Affidamento provvisorio delle operazioni di gara, redatto in data 
12.12.2011, da cui risulta che l’offerta più conveniente per il Comune è quella presentata 
dalla Assicurazione UNIPOL, da Monopoli; 

Visto il D.lgs 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
1 Di approvare il Verbale di affidamento provvisorio, redatto in data 12.12.2011, 
sottoscritto dal Responsabile del IV Servizio e da due testimoni presenti alle operazioni di 



gara, avente per oggetto l’affidamento del servizio di copertura RC Auto per i veicoli 
costituenti il parco automezzi comunale per l’anno 2012, da cui risulta provvisoriamente 
affidataria la Assicurazione UNIPOL, da Monopoli, per il complessivo di € 3.740,58; 
 
2 Di affidare per l’effetto di quanto in premessa detto e riportato al punto 1) che precede, 
l’esecuzione del servizio di copertura RC Auto per i veicoli costituenti il parco automezzi 
comunale per l’anno 2012, alla Agenzia Generale UNIPOL UGF ASSICURAZIONI, da 
Monopoli, per il complessivo annuo di € 3.740,58, ai patti ed alle condizioni di cui alla 
lettera di invito ed al modulo elenco riportante le caratteristiche dell’affidamento del 
servizio di copertura assicurazione RC, nonché l’elenco dei veicoli completo dei dati 
occorrenti per la formulazione dell’offerta per premio assicurativo; 
 
3 Di impegnare per l’esecuzione del servizio di cui trattasi – affidato per il periodo 
01.01.2012/31.12.2012 -, apposita spesa di € 3.740,58, dando atto che la stessa viene 
imputata all’intervento 1.01.08.03 (Cap. 334 di PEG) del bilancio pluriennale 2011/2013, 
anno 2012, epigrafato: “Premi assicurativi mezzi comunali, ecc.” 
 
4 Di liquidare e contestualmente pagare, senza ulteriori formalità, i premi per le polizze di 
cui trattasi, a mezzo bonifico bancario e su conto corrente dedicato intrattenuto con UGF 
Banca, Agenzia di Fasano, intestato a ASSITEAM S.r.l., IBAN: 
IT16Y0312725800000000002354; 
 
5 Di dare al presente provvedimento, valore e contenuto sinallagmatico, mediate la 
sottoscrizione per accettazione da parte della Società affidataria, sicchè l’aggiudicazione si 
intende per scrittura privata ex art. 17 R.D. 18.11.1923, n. 2440 recante norme 
sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguito controllo ortografico 

Il Redattore 
Vito Camicia 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IPL  26/2011     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1506
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal
 22/11/2011 al 27/12/2011. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 



Castellana Grotte, 22 Dicembre 2011 f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
  
 

 
  
 


